《太平洋证券股份有限公司融资融券合同以及风险揭示书》修订

对照表

甲方为投资者

乙方为太平洋证券股份有限公司

1、《太平洋证券股份有限公司融资融券合同以及风险揭示书》封面修订情况

《太平洋证券股份有限公

司融资融券合同以及风险

揭示书》封面修订前

《太平洋证券股份有限公司融

资融券合同以及风险揭示书》封

面修订前后

调整原因

（2017-<1>版） （2019-1 版） 明确合同版本

2、《太平洋证券股份有限公司融资融券风险揭示书》修订情况

《太平洋证券股份有限

公司融资融券风险揭示

书》修订前

《太平洋证券股份有限公司融资融券

风险揭示书》修订后

调整原因

增加二十条 二十、您若开通融资融券信

用证券账户的科创板交易权限，

在科创板股票融资融券交易中，

还将面临如下风险：

1、 科创板股票在上市规

则、交易规则、退市规则等方面

相较于其他板块股票存在较大

差异，在融资融券交易的财务杠

杆放大效应下，股价波动风险可

能会扩大您的投资损失。

2、 您在信用账户内交易

科创板股票时，本公司会根据市

场情况、自身商业判断来设定或

增加科创板风险

揭示内容。

调整如下事项：

（1）信用账户的追保预警

线、强制平仓线、紧急强平线；

（2）科创板标的证券范围

及保证金比例、可充抵保证金证

券范围及折算率；

（3）科创板集中度、科创

板融资或融券总额、停牌证券市

值、融券权益方案等。

因上述事项的设定或调整，

您可能面临无法进行担保物买

入、融资买入、融券卖出科创板

股票，无法进行合约展期、提取

或划转担保物，面临被要求追加

担保物甚至于被强制平仓等风

险，可能会扩大您的投资损失，

影响您的交易机会或投资可得

利益；

3、 因科创板股票的交易

机制不同于其他板块，股价波动

区间通常大于其他板块股票，您

信用账户的维持担保比例更易

受影响而跌破追保预警线、强制

平仓线、紧急强平线，进而触发

信用账户的追加担保物机制，甚

至面临被本公司立即强制平仓

的风险；且由于科创板股票涨跌

幅限制等规则不同于其他板块

股票，本公司强制平仓时无法确

保在具体交易时机、顺序、价格、

数量等方面作出最佳选择，可能

与市场平均交易价格存在较大

幅度偏离，进而扩大应由您自行

承担的投资损失、风险。

3、《太平洋证券股份有限公司融资融券合同》修订情况

《太平洋证券股份有限公司融

资融券合同

》修订前

《太平洋证券股份有限公司融

资融券合同

》修订后

修改原因

第一条甲、乙双方基本信息

甲方（投资者）

个人投资者：

姓名：

身份证件类型:

身份证件号码：

住所地址：

邮政编码：

联系电话：

移动电话：

电子信箱：

机构投资者：

机构名称：

证件类型：

证件号码：

第一条甲、乙双方基本信息

甲方（投资者）

个人投资者：

姓名：

身份证件类型:

身份证件号码：

住所地址：

固定电话：

移动电话：

电子信箱：

传真号码：

机构投资者：

机构名称：

证件类型：

证件号码：

明确联系方式；

保持前后一致。

住所地址：

邮政编码：

联系电话：

法定代表人：

法定代表人身份证件号码：

机构授权代理人资料：

授权代理人姓名：

身份证件号码：

联系电话：

移动电话：

电子信箱：

住所地址：

联系电话：

传真号码：

法定代表人：

法定代表人身份证件号码：

机构授权代理人资料：

授权代理人姓名：

身份证件号码：

固定电话：

移动电话：

电子信箱：

传真号码：

第三条释义

（十八）融资期限：从甲

方实际使用资金当日计

算，初始合约期限为 6 个

月，原则上可根据甲方申

请进行展期，每次展期期

限不得超过 6个月。

（十九）融券期限：从甲方

实际使用证券当日计算，初

始合约期限为 6 个月，原则

上可根据甲方申请进行展

期，每次展期期限不得超过

6个月。

第三条释义

（十八）融资期限：从甲方

实际使用资金当日计算，初

始合约期限为 6个月（合约

展期等操作可造成初始合

约期限不为6个月的情况），

原则上可根据甲方申请进

行展期，每次展期期限不得

超过 6个月。

（十九）融券期限：从甲方

实际使用证券当日计算，初

始合约期限为 6个月（合约

展期等操作可造成初始合

约期限不为6个月的情况），

原则上可根据甲方申请进

行展期，每次展期期限不得

合约展期规则有

变化，新的展期

规则可造成初始

合约期限不为 6

个月的情况。

增加第三条（三十二）

超过 6个月。

（三十二）科创板证券持仓

集中度：是指甲方信用账户

持有的科创板股票市值之

和占其信用账户担保资产

的比例，该比例不得超过乙

方规定的科创板证券持仓

集中度指标。

科创板集中度将

进行特殊限制

第四条双方声明、保证及权

利义务

（五）乙方的权利

9、乙方有权按照监管要求

对甲方信用账户单一证券持仓

集中度实施实时交易前端控制。

甲方不符合持仓集中度规定的，

乙方有权对甲方的交易权限进

行限制。持仓集中度前端控制规

则由乙方确定。

第四条双方声明、保证及权

利义务

（五）乙方的权利

9、乙方有权按照监管要求

对甲方信用账户单一证券持仓

集中度、科创板持仓集中度、科

创板融资或融券总额实施实时

交易前端控制。甲方不符合持仓

集中度规定的，乙方有权对甲方

的交易权限进行限制。持仓集中

度前端控制规则由乙方确定。

针对科创板将增

加科创板持仓集

中度、科创板融

资或融券总额的

风险控制指标

第八条信用上限、授信额

度、融资融券期限、融资利率、

融券费用、逾期罚息

（三）融资利息、融券费用、

逾期罚息

1、乙方根据资金营运成本、

市场风险状况、市场需求状况等

因素，确定融资利率；融资利率

第八条信用上限、授信额

度、融资融券期限、融资利率、

融券费用、逾期罚息

（三）融资利息、融券费用、

逾期罚息

1、乙方根据资金营运成本、

市场风险状况、市场需求状况等

因素，确定融资利率；融资利率

合约展期收息规

则有变化

水平不低于中国人民银行规定

的同期金融机构贷款基准利率

（含本数）；融资利息＝∑甲方

每日融资负债余额×当日的融

资利率（年率）/360。

融资利息支付方式：融资利

息根据甲方实际占用的资金数

量和占用时间，按自然日逐日计

息。利息结算日为该笔融资合约

了结日或合约展期日。新开仓当

日偿还负债的，应计收当日融资

利息。

如甲方在利息结算日未能

偿还利息，则未偿还的利息结转

为其他负债合约，并于结转当日

开始计算其他负债合约产生的

利息。

2、乙方根据资金营运成本、

市场风险状况、市场需求状况等

因素，确定融券费率。融券费用

＝∑甲方每日融券负债余额×

当日的融券费率（年率）/360。

融券费用支付方式：融券费

用根据甲方实际融券卖出的成

交价和占用证券的时间，按自然

日逐日计费。费用结算日为该笔

融券合约了结日或合约展期日。

新开仓当日偿还负债的，应计收

当日融券费用。

水平不低于中国人民银行规定

的同期金融机构贷款基准利率

（含本数）；融资利息＝∑甲方

每日融资负债余额×当日的融

资利率（年率）/360。

融资利息支付方式：融资利

息根据甲方实际占用的资金数

量和占用时间，按自然日逐日计

息。利息结算日为该笔融资合约

了结日或合约展期日。新开仓当

日偿还负债的，应计收当日融资

利息。

如甲方在展期日信用资金

账户内资金不足以偿还该合约

利息，则甲方无法对该合约提交

展期申请。

2、乙方根据资金营运成本、

市场风险状况、市场需求状况等

因素，确定融券费率。融券费用

＝∑甲方每日融券负债余额×

当日的融券费率（年率）/360。

融券费用支付方式：融券费

用根据甲方实际融券卖出的成

交价和占用证券的时间，按自然

日逐日计费。费用结算日为该笔

融券合约了结日或合约展期日。

新开仓当日偿还负债的，应计收

当日融券费用。

如甲方在展期日信用资金

如甲方在费用结算日未能

偿还融券费用，则未偿还的融券

费用结转为其他负债合约，并于

结转当日开始计算其他负债合

约产生的利息。

账户内资金不足以偿还该合约

融券费用，则甲方无法对该合约

提交展期申请。

第九条融资融券交易

增加第（十二）项

第九条融资融券交易

（十二）甲方信用账户进行

担保物买入、融资买入科创板股

票，须满足乙方对科创板证券持

仓集中度、信用账户维持担保比

例等的指标要求。

强调甲方须满足

乙方对科创板的

相关指标要求

第十五条通知与送达

（一）甲方需提供以下联络

方式：

通信地址：

邮政编码：

固定电话号码：

传真号码：

移动电话号码：

电子邮箱：

第二联络人及与甲方关系：

第二联络人通信地址：

第二联络人固定电话号码：

第二联络人移动电话号码：

其他联系方式：

第十五条通知与送达

（一）甲方通知联络方式：

通信地址、固定电话、移动

电话、传真号码、电子邮箱

等联络方式信息是否与您填

写的本合同第一条甲方（投

资者）基本信息内容一致，

如不一致，请填写以下“联

络方式信息”的内容。

□一致      □ 不一致

甲方联络方式信息：

通信地址：

固定电话：

移动电话：

电子邮箱：

传真号码:

第二联络人通讯信息：

简化合同填写内

容

增加第十五条（四）

第二联络人姓名：

第二联络人与甲方关系：

第二联络人通信地址：

第二联络人固定电话号码：

第二联络人移动电话号码：

第二联络人其他联系方式：

（四）甲方同意并接受，以

上送达地址适用范围包括但

不限于各类告知书、通知书、

工作联系单、协议文件、诉

讼文书，送达主体可以是合

同各方、人民法院及各行政

机关。送达主体按照上述送

达地址进行送达，视为有效

送达。

强调司法送达有

效性